



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 марта 2021 г.

№ 4/88-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/567-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2021 году государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



М.Е.Алексеева

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 25 марта 2021 г. № 4/88-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «67342053,22286» заменить цифрами «67307186,5837»;

б) в абзаце третьем цифры «13461773,7» заменить цифрами «13426907,06084»;

в) в абзаце восьмом цифры «45047335,52286» заменить цифрами «45012468,8837»;

г) в абзаце десятом цифры «8558808,9» заменить цифрами «8523942,26084»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «8682034,7» заменить цифрами «8733065,99485»;

б) в абзаце третьем цифры «1847228,0» заменить цифрами «1885864,28247»;

в) в абзаце четвёртом цифры «1951348,9» заменить цифрами «1968106,30619»;

г) в абзаце пятом цифры «2029977,8» заменить цифрами «2025615,40619»;

д) в абзаце восьмом цифры «820061,5» заменить цифрами «871092,79485»;

е) в абзаце десятом цифры «159597,7» заменить цифрами «198233,98247»;

ж) в абзаце одиннадцатом цифры «183504,6» заменить цифрами «200262,00619»;

з) в абзаце двенадцатом цифры «190353,0» заменить цифрами «185990,60619».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

1) в абзаце первом цифры «28854485,344» заменить цифрами «28824742,0705»;

2) в абзаце третьем цифры «5097800,2» заменить цифрами «5070260,92654»;

3) в абзаце четвертом цифры «5324452,6» заменить цифрами «5322948,6»;

4) в абзаце пятом цифры «5401557,8» заменить цифрами «5400857,8»;

5) в абзаце восьмом цифры «22573888,544» заменить цифрами «22544145,27054»;

6) в абзаце десятом цифры «3759560,7» заменить цифрами «3732021,42654»;

7) в абзаце одиннадцатом цифры «3980719,7» заменить цифрами «3979215,7»;

8) в абзаце двенадцатом цифры «4052986,3» заменить цифрами «4052286,3».

3. В паспорте подпрограммы «Семья и дети»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «25494700,25366» заменить цифрами «25493697,15366»;

б) в абзаце третьем цифры «5590407,8» заменить цифрами «5589404,7»;

в) в абзаце восьмом цифры «10341268,45366» заменить цифрами «10340265,35366»;

г) в абзаце десятом цифры «2108252,9» заменить цифрами «2107249,8»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «7792670,9» заменить цифрами «7811664,9»;

б) в абзаце четвертом цифры «1607222,2» заменить цифрами «1617749,9»;

в) в абзаце пятом цифры «1611964,6» заменить цифрами «1620430,9»;

г) в абзаце восьмом цифры «754419,5» заменить цифрами «773413,5»;

д) в абзаце одиннадцатом цифры «160737,0» заменить цифрами «171264,7»;

е) в абзаце двенадцатом цифры «161964,0» заменить цифрами «170430,3».

4. В подпрограмме «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов»:

1) раздел 4 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Сведения о мероприятиях, направленных на достижение целевых индикаторов подпрограммы, представлены в приложении № 4 к подпрограмме.»;

2) дополнить приложением № 4 следующего содержания:

**Сведения о мероприятиях, направленных на достижение целевых индикаторов
подпрограммы «Формирование системы комплексной реабилитации
и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов»**

№ п/п	Наименование целевого индикатора	Наименование основного мероприятия (мероприят- ия) с номером мероприя- тия, указанного в прило- жении № 2 к государ- ственной программе	Источник финансового обеспечения	Объём финансового обеспечения реализации мероприятий, тыс. руб.					
				всего	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	Доля инвалидов, в отношении кото- рых осуществлялись мероприятия по реабилитации и (или) абилитации, в общей численности инвалидов, проживающих на территории Улья- новской области, имеющих такие рекомендации в индивидуальной программе реабилитации или абили- тации (взрослые); доля занятых инвалидов трудоспо- собного возраста в общей численно- сти инвалидов трудоспособного воз- раста, проживающих на территории Ульяновской области	1.1. Мероприятия по формиро- ванию условий для повышения уровня профессионального раз- вития инвалидов, в том числе детей-инвалидов	Всего, в том числе:	2140,5	804,6	445,3	445,3	445,3	-
			бюджетные ассигнования областного бюджета Ульянов- ской области (далее – областной бюджет)	1649,2	313,3	445,3	445,3	445,3	-
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	491,3	491,3	-	-	-	-
		1.2. Мероприятия по формиро- ванию условий для повышения уровня занятости, включая со- провождаемое содействие заня- тости, инвалидов, в том числе детей-инвалидов	Бюджетные ассигнования областного бюджета	816,49	132,49	228,0	228,0	228,0	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
2.	Доля инвалидов, в отношении которых осуществлялись мероприятия по реабилитации и (или) абилитации, в общей численности инвалидов, проживающих на территории Ульяновской области, имеющих такие рекомендации в индивидуальной программе реабилитации или абилитации (дети); доля реабилитационных организаций, подлежащих включению в региональную систему комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, проживающих на территории Ульяновской области, в общем числе реабилитационных организаций, расположенных на территории Ульяновской области	2.1. Мероприятия по формированию условий для развития системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов	Всего, в том числе:	25637,2	8808,3	8455,3	7006,2	1367,4	-
			бюджетные ассигнования областного бюджета	5896,7	1606,0	1522,0	1401,3	1367,4	-
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	19740,5	7202,3	6933,3	5604,9	-	-
3.	Доля инвалидов, в отношении которых осуществлялись мероприятия по реабилитации и (или) абилитации, в общей численности инвалидов, проживающих на территории Ульяновской области, имеющих такие рекомендации в индивидуальной программе реабилитации или абилитации (взрослые); доля реабилитационных организаций, подлежащих включению в региональную систему комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, проживающих на территории Ульяновской области, в общем числе реабилитационных организаций, расположенных на территории Ульяновской области	2.1. Мероприятия по формированию условий для развития системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов	Всего, в том числе:	3569,0	2316,0	483,0	770,0	-	-
			бюджетные ассигнования областного бюджета	657,8	416,9	86,9	154,0	-	-
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	2911,2	1899,1	396,1	616,0	-	-
4.	Доля инвалидов, в отношении которых осуществлялись мероприятия по реабилитации и (или) абилитации, в общей численности инвалидов,	2.2. Мероприятия по формированию условий для развития ранней помощи	Всего, в том числе:	9458,9	3048,7	2402,6	3647,6	360,0	-
			бюджетные ассигнования	2070,8	548,8	432,5	729,5	360,0	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	проживающих на территории Ульяновской области, имеющих такие рекомендации в индивидуальной программе реабилитации или абилитации (дети); доля детей целевой группы, получивших услуги ранней помощи, в общей численности детей, проживающих на территории Ульяновской области, нуждающихся в получении таких услуг; доля семей, проживающих на территории Ульяновской области, включённых в программы ранней помощи, удовлетворённых качеством услуг ранней помощи, в общем количестве семей, включённых в программу ранней помощи		областного бюджета						
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	7388,1	2499,9	1970,1	2918,1	-	-
5.	Доля инвалидов, в отношении которых осуществлялись мероприятия по реабилитации и (или) абилитации, в общей численности инвалидов, проживающих на территории Ульяновской области, имеющих такие рекомендации в индивидуальной программе реабилитации или абилитации (дети); доля специалистов, проживающих на территории Ульяновской области, обеспечивающих оказание реабилитационных и (или) абилитационных мероприятий инвалидам, в том числе детям-инвалидам, прошедших обучение по программам повышения квалификации и профессиональной переподготовки специалистов, в том числе по применению методик по реабилитации и абилитации инвалидов, в общей численности таких специалистов, проживающих на территории Ульяновской области	2.3. Мероприятия по подготовке кадров системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, ранней помощи, а также сопровождаемого проживания инвалидов	Всего, в том числе:	833,8	378,0	275,8	150,0	30,0	-
			бюджетные ассигнования областного бюджета	177,6	68,0	49,6	30,0	30,0	-
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	656,2	310,0	226,2	120,0	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
6.	Доля инвалидов, в отношении которых осуществлялись мероприятия по реабилитации и (или) абилитации, в общей численности инвалидов, проживающих на территории Ульяновской области, имеющих такие рекомендации в индивидуальной программе реабилитации или абилитации (взрослые); число инвалидов, получающих услуги в рамках сопровождаемого проживания на территории Ульяновской области	2.4. Мероприятия по формированию условий для развития сопровождаемого проживания инвалидов	Всего, в том числе:	5560,2	-	3530,0	1340,0	690,2	-
			бюджетные ассигнования областного бюджета	1593,6	-	635,4	268,0	690,2	-
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	3966,6	-	2894,6	1072,0	-	-
7.	Доля инвалидов, в отношении которых осуществлялись мероприятия по реабилитации и (или) абилитации, в общей численности инвалидов, проживающих на территории Ульяновской области, имеющих такие рекомендации в индивидуальной программе реабилитации или абилитации (дети); число инвалидов, получающих услуги в рамках сопровождаемого проживания на территории Ульяновской области	2.4. Мероприятия по формированию условий для развития сопровождаемого проживания инвалидов	Всего, в том числе:	2111,0	-	-	2111,0	-	-
			бюджетные ассигнования областного бюджета	422,2	-	-	422,2	-	-
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	1688,8	-	-	1688,8	-	-
Итого по подпрограмме			Всего, в том числе:	50254,09	15585,09	15850,0	15698,1	3120,9	-
			бюджетные ассигнования областного бюджета	13286,79	3082,49	3405,1	3678,3	3120,9	-
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	36967,3	12502,6	12444,9	12019,8	-	-

».

5. В паспорте подпрограммы «Модернизация и развитие социального обслуживания и социальной защиты»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «1944457,72» заменить цифрами «1953844,5343»;

б) в абзаце третьем цифры «376634,1» заменить цифрами «383816,9143»;

в) в абзаце четвертом цифры «631070,1» заменить цифрами «632574,1»;

г) в абзаце пятом цифры «594326,9» заменить цифрами «595026,9»;

д) в абзаце восьмом цифры «1120735,92» заменить цифрами «1130122,7343»;

е) в абзаце десятом цифры «306508,6» заменить цифрами «313691,4143»;

ж) в абзаце одиннадцатом цифры «309711,0» заменить цифрами «311215,0»;

з) в абзаце двенадцатом цифры «204702,7» заменить цифрами «205402,7»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «889363,8» заменить цифрами «921401,09485»;

б) в абзаце третьем цифры «83293,0» заменить цифрами «121929,28247»;

в) в абзаце четвертом цифры «344126,7» заменить цифрами «350356,40619»;

г) в абзаце пятом цифры «418013,2» заменить цифрами «405184,50619»;

д) в абзаце седьмом цифры «65642,0» заменить цифрами «97679,29485»;

е) в абзаце девятом цифры «13167,5» заменить цифрами «51803,78247»;

ж) в абзаце десятом цифры «22767,6» заменить цифрами «28997,30619»;

з) в абзаце одиннадцатом цифры «28389,0» заменить цифрами «15560,30619».

6. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «10937797,2712» заменить цифрами «10924290,1912»;

2) в абзаце третьем цифры «2373711,6» заменить цифрами «2360204,52».

7. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе»::

в графе 5 цифры «28854485,344» заменить цифрами «28824742,07054»;

в графе 7 цифры «5097800,2» заменить цифрами «5070260,92654»;

в графе 8 цифры «5324452,6» заменить цифрами «5322948,6»;

в графе 9 цифры «5401557,8» заменить цифрами «5400857,8»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

- в графе 5 цифры «22573888,544» заменить цифрами «22544145,27054»;
 в графе 7 цифры «3759560,7» заменить цифрами «3732021,42654»;
 в графе 8 цифры «3980719,7» заменить цифрами «3979215,7»;
 в графе 9 цифры «4052986,3» заменить цифрами «4052286,3»;
 б) в строке 1.3:
 в графе 5 цифры «856945,3» заменить цифрами «822186,0»;
 в графе 7 цифры «142500,0» заменить цифрами «107740,7»;
 в) в строке 1.6:
 в графе 5 цифры «7814464,65» заменить цифрами «7238293,85»;
 в графе 8 цифры «1613340,8» заменить цифрами «1023420,8»;
 в графе 9 цифры «1372446,8» заменить цифрами «1386196,0»;
 г) в строке 1.9:
 в графе 5 цифры «6438392,37» заменить цифрами «7011705,17»;
 в графе 7 цифры «1035000,0» заменить цифрами «1034346,0»;
 в графе 8 цифры «875000,0» заменить цифрами «1463416,0»;
 в графе 9 цифры «1124000,7» заменить цифрами «1109551,5»;
 д) в строке 1.11:
 в графе 5 цифры «31239,338» заменить цифрами «31171,96454»;
 в графе 7 цифры «5000,0» заменить цифрами «4932,62654»;
 е) в строке 1.20:
 в графе 5 цифры «98102,106» заменить цифрами «103102,106»;
 в графе 7 цифры «16839,7» заменить цифрами «21839,7»;
 ж) в строке 1.31:
 в графе 5 цифры «4733,5» заменить цифрами «6390,6»;
 в графе 7 цифры «735,0» заменить цифрами «2392,1»;
 з) дополнить строкой 1.48 следующего содержания:

«	1.48.	Предоставление единовременной выплаты в связи с 35-й годовщиной катастрофы на Чернобыльской АЭС	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1284,3	-	1284,3	-	-	-	»;
---	-------	---	--------------	---	--------	---	--------	---	---	---	----

- и) в строке «Итого по подпрограмме»:
 в позиции «Всего, в том числе»:
 в графе 5 цифры «28854485,344» заменить цифрами «28824742,07054»;
 в графе 7 цифры «5097800,2» заменить цифрами «5070260,92654»;
 в графе 8 цифры «5324452,6» заменить цифрами «5322948,6»;
 в графе 9 цифры «5401557,8» заменить цифрами «5400857,8»;
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «22573888,544» заменить цифрами «22544145,27054»;
 в графе 7 цифры «3759560,7» заменить цифрами «3732021,42654»;
 в графе 8 цифры «3980719,7» заменить цифрами «3979215,7»;
 в графе 9 цифры «4052986,3» заменить цифрами «4052286,3»;
 2) в разделе «Подпрограмма «Семья и дети»:
 а) в строке 1:
 в позиции «Всего, в том числе»:
 в графе 5 цифры «7792670,9» заменить цифрами «7811664,9»;

в графе 8 цифры «1607222,2» заменить цифрами «1617749,9»;
 в графе 9 цифры «1611964,6» заменить цифрами «1620430,9»;
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «754419,5» заменить цифрами «773413,5»;
 в графе 8 цифры «160737,0» заменить цифрами «171264,7»;
 в графе 9 цифры «161964,0» заменить цифрами «170430,3»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «4093613,4» заменить цифрами «4112607,4»;
 в графе 8 цифры «845795,6» заменить цифрами «856323,3»;
 в графе 9 цифры «843685,2» заменить цифрами «852151,5»;
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «754419,5» заменить цифрами «773413,5»;
 в графе 8 цифры «160737,0» заменить цифрами «171264,7»;
 в графе 9 цифры «161964,0» заменить цифрами «170430,3»;

в) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «17702029,35366» заменить цифрами «17682032,25366»;
 в графе 7 цифры «3826472,8» заменить цифрами «3825469,7»;
 в графе 8 цифры «3839460,5» заменить цифрами «3828932,8»;
 в графе 9 цифры «3887660,5» заменить цифрами «3879194,2»;
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «9586848,95366» заменить цифрами «9566851,85366»;
 в графе 7 цифры «1961822,7» заменить цифрами «1960819,6»;
 в графе 8 цифры «2006466,9» заменить цифрами «1995939,2»;
 в графе 9 цифры «2020039,3» заменить цифрами «2011573,0»;

г) в строке 2.13:

в графе 5 цифры «5552,6» заменить цифрами «6206,6»;
 в графе 7 цифры «900,0» заменить цифрами «1554,0»;

д) в строке 2.18:

в графе 5 цифры «722809,51366» заменить цифрами «721152,41366»;
 в графе 7 цифры «140000,0» заменить цифрами «138342,9»;

е) в строке 2.20:

в графе 5 цифры «78750,34» заменить цифрами «59756,34»;
 в графе 8 цифры «15400,0» заменить цифрами «4872,3»;
 в графе 9 цифры «15400,0» заменить цифрами «6933,7»;

ж) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «25494700,25366» заменить цифрами «25493697,15366»;
 в графе 7 цифры «5590407,8» заменить цифрами «5589404,7»;
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «10341268,45366» заменить цифрами «10340265,35366»;
 в графе 7 цифры «2108252,9» заменить цифрами «2107249,8»;

3) в разделе «Подпрограмма «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов»:

а) в строке 2.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «29303,2» заменить цифрами «29333,2»;

в графе 7 цифры «8938,3» заменить цифрами «8968,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «6551,5» заменить цифрами «6556,9»;

в графе 7 цифры «1608,9» заменить цифрами «1614,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «22751,7» заменить цифрами «22776,3»;

в графе 7 цифры «7329,4» заменить цифрами «7354,0»;

б) в строке 2.1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «4505,5» заменить цифрами «4135,5»;

в графе 7 цифры «1885,0» заменить цифрами «1515,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1057,0» заменить цифрами «990,4»;

в графе 7 цифры «339,3» заменить цифрами «272,7»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «3448,5» заменить цифрами «3145,1»;

в графе 7 цифры «1545,7» заменить цифрами «1242,3»;

в) в строке 2.1.7:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «4186,2» заменить цифрами «4586,2»;

в графе 7 цифры «1795,3» заменить цифрами «2195,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «903,9» заменить цифрами «975,9»;

в графе 7 цифры «323,2» заменить цифрами «395,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «3282,3» заменить цифрами «3610,3»;

в графе 7 цифры «1472,1» заменить цифрами «1800,1»;

г) в строке 2.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «863,8» заменить цифрами «833,8»;

в графе 7 цифры «305,8» заменить цифрами «275,8»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «183,0» заменить цифрами «177,6»;

в графе 7 цифры «55,0» заменить цифрами «49,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «680,8» заменить цифрами «656,2»;

в графе 7 цифры «250,8» заменить цифрами «226,2»;

д) в строке 2.3.2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «470,8» заменить цифрами «440,8»;

в графе 7 цифры «260,8» заменить цифрами «230,8»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «93,9» заменить цифрами «88,5»;
 в графе 7 цифры «46,9» заменить цифрами «41,5»;
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
 в графе 5 цифры «376,9» заменить цифрами «352,3»;
 в графе 7 цифры «213,9» заменить цифрами «189,3»;
 4) в разделе «Подпрограмма «Модернизация и развитие социального обслуживания и социальной защиты»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «889363,8» заменить цифрами «921401,09485»;
 в графе 7 цифры «83293,0» заменить цифрами «121929,28247»;
 в графе 8 цифры «344126,7» заменить цифрами «350356,40619»;
 в графе 9 цифры «418013,2» заменить цифрами «405184,50619»;
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «65642,0» заменить цифрами «97679,29485»;
 в графе 7 цифры «13167,5» заменить цифрами «51803,78247»;
 в графе 8 цифры «22767,6» заменить цифрами «28997,30619»;
 в графе 9 цифры «28389,0» заменить цифрами «15560,30619»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «671841,2» заменить цифрами «740534,6»;
 в графе 7 цифры «12168,2» заменить цифрами «61803,2»;
 в графе 8 цифры «270927,8» заменить цифрами «289986,2»;
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «23559,9» заменить цифрами «92253,3»;
 в графе 7 цифры «365,0» заменить цифрами «50000,0»;
 в графе 8 цифры «8127,8» заменить цифрами «27186,2»;

в) в строке 1.2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «217522,6» заменить цифрами «180866,49485»;
 в графе 7 цифры «71124,8» заменить цифрами «60126,08247»;
 в графе 8 цифры «73198,9» заменить цифрами «60370,20619»;
 в графе 9 цифры «73198,9» заменить цифрами «60370,20619»;
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «42082,1» заменить цифрами «5425,99485»;
 в графе 7 цифры «12802,5» заменить цифрами «1803,78247»;
 в графе 8 цифры «14639,8» заменить цифрами «1811,10619»;
 в графе 9 цифры «14639,8» заменить цифрами «1811,10619»;

г) в строке 2:

в позиции «Министерство, Министерство строительства»:

в графе 5 цифры «766236,72» заменить цифрами «743586,23945»;
 в графе 7 цифры «222341,1» заменить цифрами «190887,63183»;
 в графе 8 цифры «230943,4» заменить цифрами «226217,69381»;
 в графе 9 цифры «120313,7» заменить цифрами «133842,39381»;

в позиции «Министерство»:

в графе 5 цифры «404889,8098» заменить цифрами «436308,81495»;

в графе 7 цифры «66042,6» заменить цифрами «74359,31753»;

в графе 8 цифры «143358,7» заменить цифрами «153632,29381»;

в графе 9 цифры «88313,7» заменить цифрами «101142,39381»;

в позиции «Министерство строительства»:

в графе 5 цифры «361346,9102» заменить цифрами «307277,4245»;

в графе 7 цифры «156298,5» заменить цифрами «116528,3143»;

в графе 8 цифры «87584,7» заменить цифрами «72585,4»;

в графе 9 цифры «32000,0» заменить цифрами «32700,0»;

д) строку 2.1 изложить в следующей редакции:

«	2.1.	Укрепление материально-технической базы государственных организаций социального обслуживания и социальной защиты	Министерство, Министерство строительства	Бюджетные ассигнования областного бюджета	439591,9825	101243,861	95940,2215	159787,1	70197,5	12423,3
			Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	197544,5142	31642,4142	13377,3	107352,1	38197,5	6975,2
			Министерство строительства	Бюджетные ассигнования областного бюджета	242047,4683	69601,4468	82562,9215	52435,0	32000,0	5448,1
		в том числе мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности подведомственных организаций	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	5880,0	-	-	30,0	275,0	5575,0

»;

е) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «68693,4» заменить цифрами «12804,0»;

в графе 7 цифры «49635,0» заменить цифрами «10600,0»;

в графе 8 цифры «19058,4» заменить цифрами «1504,0»;

в графе 9 знак «-» заменить цифрами «700,0»;

ж) в строке 2.4:

в графе 5 цифры «22446,3» заменить цифрами «56420,40515»;

в графе 7 цифры «15002,7» заменить цифрами «23319,41753»;

в графе 8 цифры «3200,0» заменить цифрами «16028,69381»;

в графе 9 цифры «4243,6» заменить цифрами «17072,29381»;

з) в строке 2.5:

в позиции «Министерство, Министерство строительства»:

в графе 5 цифры «100283,388» заменить цифрами «100937,4808»;

в графе 7 цифры «55237,0» заменить цифрами «37244,6928»;

в графе 8 знак «-» заменить цифрами «18646,4»;

в позиции «Министерство строительства»:

в графе 5 цифры «45419,061» заменить цифрами «46073,1538»;

в графе 7 цифры «38325,9» заменить цифрами «20333,5928»;

в графе 8 знак «-» заменить цифрами «18646,4»;

и) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «1944457,72» заменить цифрами «1953844,5343»;

в графе 7 цифры «376634,1» заменить цифрами «383816,9143»;

в графе 8 цифры «631070,1» заменить цифрами «632574,1»;

в графе 9 цифры «594326,9» заменить цифрами «595026,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1120735,92» заменить цифрами «1130122,7343»;

в графе 7 цифры «306508,6» заменить цифрами «313691,4143»;

в графе 8 цифры «309711,0» заменить цифрами «311215,0»;

в графе 9 цифры «204702,7» заменить цифрами «205402,7»;

5) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «10937797,2712» заменить цифрами «10924290,1912»;

в графе 7 цифры «2373711,6» заменить цифрами «2360204,52»;

б) строку 1.3 изложить в следующей редакции:

«	1.3.	Содержание организаций, подведомственных исполнительному органу государственной власти Ульяновской области, уполномоченному в сфере социальной защиты населения	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	10347153,7332	2400750,1132	2238699,92	1910639,6	1914089,3	1882974,8
		в том числе мероприятия по обеспечению антитеррористической защищённости организаций, подведомственных исполнительному органу государственной власти Ульяновской области, уполномоченному в сфере социальной защиты населения	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	22174,7	-	3313,5	7276,8	6047,0	5537,4

»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «10937797,2712» заменить цифрами «10924290,1912»;

в графе 7 цифры «2373711,6» заменить цифрами «2360204,52»;

б) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «67342053,22286» заменить цифрами «67307186,5837»;

в графе 7 цифры «13461773,7» заменить цифрами «13426907,06084»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «45047335,52286» заменить цифрами «45012468,8837»;

в графе 7 цифры «8558808,9» заменить цифрами «8523942,26084».

8. В разделе «Подпрограмма «Модернизация и развитие социального обслуживания и социальной защиты» приложения № 2¹:

1) дополнить новой строкой 1 следующего содержания:

«	1. Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Старшее поколение», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Старшее поколение»	Количество новых зданий, стационарных учреждений социального обслуживания населения, построенных на территории Ульяновской области	Цель – повышение ожидаемой продолжительности жизни населения в Ульяновской области. Задача – поддержка и повышение качества жизни граждан старшего поколения. Цель – снижение уровня социальной напряжённости в Ульяновской области. Задача – повышение качества и уровня доступности социального обслуживания, в том числе граждан старшего возраста и инвалидов
---	--	--	--

»;

2) строки 1 и 2 считать соответственно строками 2 и 3.